ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 38/2013/QĐ-UBND
	Tây Ninh, ngày 21 tháng 8 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH MỨC THÙ LAO CHO NGƯỜI THAM GIA ĐỘI CÔNG TÁC XÃ HỘI TÌNH NGUYỆN TẠI XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH TÂY NINH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP, ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2012/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC, ngày 22 tháng 10 năm 2012 của liên Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính Quy định về thành lập, giải thể, tổ chức hoạt động và chế độ, chính sách đối với Đội Công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Nghị quyết số 21/2013/NQ-HĐND, ngày 12 tháng 7 năm 2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh, khóa VIII, kỳ họp thứ 8 về mức thù lao cho người tham gia Đội Công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 1410/TTr-SLĐTBXH, ngày 14 tháng 8  năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đối tượng áp dụng và phạm vi điều chỉnh
1. Phạm vi điều chỉnh
Quyết định này quy định mức thù lao cho người tham gia Đội Công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.
2. Đối tượng áp dụng
Người tham gia Đội Công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.
Điều 2. Mức chi
a) Đội trưởng: 0,5 lần mức lương tối thiểu chung của Nhà nước/tháng;
b) Đội phó: 0,4 lần mức lương tối thiểu chung của Nhà nước/tháng;
c) Thành viên Đội tình nguyện: 0,3 lần mức lương tối thiểu chung của Nhà nước/tháng.
Điều 3. Nguồn kinh phí thực hiện
Ngân sách cấp huyện, cấp xã chi theo nhiệm vụ được phân cấp.
Điều 4. Trách nhiệm của Sở Tài chính
Giao Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh cân đối ngân sách trong phân bổ dự toán ngân sách hàng năm trình Hội đồng nhân dân tỉnh bổ sung có mục tiêu cho ngân sách cấp huyện chưa bảo đảm nguồn thực hiện.
Điều 5. Trách nhiệm của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội
Giao Sở Lao động, Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã triển khai thực hiện Quyết định. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 6. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.
Điều 7. Tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thảo